
 1 

  

SMLOUVA 

o externím zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rozsahu  

odborně způsobilé osoby v plnění úkolů v prevenci rizik dle zásad stanovených  

zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

a zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dále 

zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění; 

vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci), v platném znění, která upravuje zabezpečení požární ochrany v organizaci. 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

na straně jedné, dále jen „Poskytovatel služeb“ 

 

Název:   Testy BOZP s.r.o. 

Sídlo:   Čakovice 36, 411 08 Štětí 

Bankovní spojení: FIO Banka č. účtu: 2301745224/2010 

IČ:   08810702 

DIČ:   CZ08810702 

Zastoupený:     Ing. Šárkou Lipšovou Křížovou 

    jednatelkou společnosti 

a 

 

na straně druhé, dále jen „Objednatel služeb“ 

 

Název:   Husova knihovna v Modřanech, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komořanská 35/12, 14300  Praha - Modřany 

IČ:   70885567 

DIČ:     

Zastoupená:  Petrou Linhartovou 

   vedoucí knihovny 

tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění a provedení úkonů v oblasti hodnocení a prevenci rizik možného 

ohrožení života nebo zdraví zaměstnanců v rozsahu ustanovení § 9 a násl. zákona č. 309/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dle dalších souvisejících právních 

předpisů poskytovatelem objednateli.   

 

1.2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje veškeré odborné předpoklady pro úspěšné naplnění předmětu této 

smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem osvědčení o ověření odborné způsobilosti, podle zákona 

309/2006 Sb. v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti ochrany zdraví při práci (dále jen , OZO BOZP A PO“), 

vydaným Českou společností pro jakost Praha, která je držitelem akreditace k provádění zkoušek z odborné 

způsobilosti č.j.: MPSV-2019/199431-423/2 ze dne 19.8.2020 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí,  ev. 

č. osvědčení: ČSJ/18/PREV/2021, ze dne 12.11.2021 (viz příloha č. 2 této smlouvy – Osvědčení o získání 

odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

 

1.3. Poskytovatel služeb v oblasti PO je odborně způsobilou osobou s kvalifikací technika požární ochrany pod 

katalogovým číslem „Z - TPO – 26/2016“ s oprávněností plnit služby v oblasti PO podle §11 odst. 2 Zákona č. 

133/1985 Sb. O požární ochraně ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.4. Objednatel má konkrétně zájem o vypracování kompletní dokumentace BOZP a PO, seznámení a proškolení 

vedoucích a ostatních zaměstnanců z vnitřních předpisů BOZP a PO, včetně přezkoušení jejich znalostí a 

vypracovávání nezbytné navazující dokumentace, potřebné z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Dále požaduje vypracovávání a vedení řízené dokumentace v BOZP a PO. 

 

Ev.č. S-26/2022 



 2 

1.5. Součástí požadavků objednatele je zajištění provedení nezbytných úkonů vyplývajících z platné právní 

úpravy, pokud by došlo ke vzniku nehodových událostí – pracovních úrazů.  

 

1.6. Dokumentace BOZP a PO zahrnuje: Směrnice nutné k zajištění Systému managementu BOZP a PO, Řízení 

rizik s identifikací a hodnocením rizik podle Směrnice rady evropských společenství 89/391/EEC. Poplachové 

směrnice, kniha úrazů, formuláře sloužící jako záznamová vrstva k používaným směrnicím, havarijní plán, plán 

evidence zařízení s lhůtníkem revizí a kontrol, traumatologický plán, požární knihu, kategorizací prací a další 

potřebné dokumenty k zajištění BOZP a PO pro potřeby objednatele. 

 

2. Cena a splatnost:  

2.1. Cena za poskytování služeb je stanovena dohodou smluvních stran  

 Objednatel se zavazuje za vyhotovení elektronické dokumentace BOZP a PO zaplatit Poskytovateli 

jednorázovou částku 8.500,- Kč (osmtisícpětset korun českých). 

 V případě vyhotovení Začlenění požárního nebezpečí na jeden objekt, se objednatel zavazuje zaplatit 

Poskytovateli jednorázovou částku 2.500,- Kč (dvatisícepětset korun českých).  

 Průběžná roční aktualizace nebo doplnění dokumentace  BOZP a PO je stanovena částkou 3000,- Kč 

(třitisíce korun českých). Roční aktualizace dokumentace se realizuje na základě objednávky od 

objednatele služeb. 

 Pravidelná odborná školení formou naučných e-learningových testů pro zaměstnance, vedoucí 

zaměstnance a řidiče se řídí podle platného ceníku uvedeného na http://www.testyBOZP a PO.cz/cenik-

sluzeb.html. Tyto testy může využívat objednatel i v rámci vstupních školení pro nové nastupující 

zaměstnance. Tyto testy se realizují na základě objednávky od objednatele služeb. 

 Pravidelná odborná školení BOZP a PO ústní formou pro zaměstnance nebo vedoucí zaměstnance jsou 

stanoveny částkou 700,- Kč/účastník, nad 10 účastníků 500,- Kč/účastník + cestovní náhrady podle 

vyhlášky č. 511/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tato odborná školení se realizují jen na 

základě objednávky od objednatele služeb. 

 Dokumentační vyřízení incidentů (úrazů), případně poradenství týkající se úrazů nebo doplnění 

dokumentace BOZP a PO je stanoveno hodinovou sazbou – 1 hod/470 Kč + cestovní náhrady na 

uvedenou provozovnu. Tyto služby se realizují jen na základě objednávky od objednatele služeb. 

 Cestovní náhrady jsou vypočteny podle vyhlášky č.  511/2021 Sb. o sazbách za používání silničních 

motorových vozidel a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 

náhrad ve znění pozdějších zákonů, a dále dle Zákoníku práce § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb.  

 Roční prověrka BOZP, společně s preventivní požární prohlídkou celé provozovny (všech využívaných 

prostor) je stanovena částkou 4.500,- Kč (čtyřitísepětset korun českých). Samostatná preventivní 

požární prohlídka jedné provozovny (objektu) je stanovena částkou 3.500,- Kč (třitisícepětset korun 

českých), k pravidelné požární prohlídce nebo roční prověrce jsou účtovány cestovní náhrady podle 

vyhlášky č. 511/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

  AAssiisstteennccee  BBOOZZPP  aa  PPOO  ppřřii  kkoonnttrroolláácchh  oodd  ssttááttnníícchh  oorrggáánnůů  ((nnaappřř..  OOIIPP,,  HHZZSS,,  KKHHSS,,  ŽŽPP  aattdd..))  

kkoonnaannýýcchh  vv  rráámmccii  zzddrraavvoottnniicckkýýcchh  sslluužžeebb  jjee  ssttaannoovveennoo  hhooddiinnoovvoouu  ssaazzbboouu  11hhoodd//447700  KKčč  bbeezz  DDPPHH  ++  

cceessttoovvnníí  nnááhhrraaddyy  nnaa  uuvveeddeennéé  pprraaccoovviiššttěě..    TTyyttoo  sslluužžbbyy  ssee  rreeaalliizzuujjíí  jjeenn  nnaa  zzáákkllaadděě  oobbjjeeddnnáávvkkyy  oodd  

oobbjjeeddnnaatteellee  sslluužžeebb..  
2.2. Úhrada ceny za poskytnuté služby v oblasti vyhotovení dokumentace a základního školení BOZP a PO bude 

provedena jednorázově po vyhotovení dokumentace, na vystavenou fakturu do 14 dnů po uzavření této smlouvy 

bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele služeb. Za ukončení projektu BOZP a PO se považuje předání 

vypracované dokumentace v elektronické podobě objednateli. 

 

2.3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou ceny za poskytované služby, přestože byl na prodlení 

upozorněn, Poskytovatel si vyhrazuje právo pozastavit poskytování služeb a požadovat smluvní pokutu ve výši 

10% z dlužné částky za každých 30 dní prodlení. Smluvní pokuta bude vypočtena poměrně s přesností na dny 

ode dne následujícího po dni splatnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Poskytovatele na 

náhradu újmy majetkové i nemajetkové (včetně škody), a to jak do výše smluvní pokuty i ve výši náhrady újmy 

smluvní pokutu převyšující. 

 

2.4. Poskytovatel služeb výslovně upozorňuje Objednatele, že v případě, kdy po uplynutí lhůty stanovené 

v upomínce nebude cena za poskytnuté služby uhrazena, obrátí se Poskytovatel na příslušný soud s návrhem na 

vydání elektronického platebního rozkazu v souladu s § 174a zákona č 99/1963 Sb., občanský soudní řád. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Poskytovatel služeb se zavazuje zabezpečit řádné a kvalitní provádění požadovaných služeb, které si 

objednal objednatel.  

http://www.testybozp.cz/cenik-sluzeb.html
http://www.testybozp.cz/cenik-sluzeb.html


 3 

3. 2. Objednatel se zavazuje, že kromě uhrazení ceny, která je uvedena v bodě 2. této smlouvy; 

a) poskytne poskytovateli součinnost a vytvoří pro poskytovatele podmínky pro zajišťování činností nutných 

k zabezpečení plnění předmětu smlouvy poskytovatelem dle ustanovení této smlouvy a vyplývajících 

z relevantních činností poskytovatele směřujících k efektivnímu naplnění předmětu této smlouvy. 

b) Objednatel umožní poskytovateli přístup do všech objektů a prostor, ke všem strojům zařízením, 

dokumentům, záznamům a dalším informacím (zejména o všech skutečnostech a okolnostech, o nichž je mu 

známo, že mají nebo by mohly mít vliv na bezpečnost zaměstnanců nebo vést k poškození jejich zdraví), které 

jsou relevantní k plnění této smlouvy. 

c) Objednatel poskytne poskytovateli potřebné prostředky a časový prostor pro úspěšné naplnění předmětu této 

smlouvy. 

d) Objednatel poskytne poskytovateli veškeré dostupné písemnosti týkající se pracovních úrazů a nemocí z 

povolání a potřebnou součinnost při předcházení ohrožení života a zdraví s ohledem na povahu rizika na jeho 

pracovištích, k přijetí ochranných opatření, jde-li o práce se zvýšeným ohrožením zdraví zaměstnanců a při 

výběru a volbě ochranných zařízení. 

e) Objednatel zajistí poskytovateli přístup k relevantním osobním údajům svých zaměstnanců tak, aby 

poskytovatel mohl odborně správně zajistit pro objednatele předmět plnění smlouvy. 

Objednatel je povinen včas reagovat na podměty poskytovatele v souvislosti se změnami vyplývajícími z  

právních a ostatních předpisů. 

g) Objednatel je povinen zajistit kompetentní osoby pro poskytnutí požadovaných informací o mechanizmech 

fungování provozů organizace objednatele. 

 

4. Závěrečná ustanovení  

4.1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými písemnými dodatky.  

 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i objednatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že se o všech ustanoveních smlouvy dohodly vážně, svobodně a vzájemně 

srozumitelně, takže písemné znění této smlouvy zcela odpovídá jejich vůli. 

 

4.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4.5. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. Subjekt Testy BOZP s.r.o. není plátcem DPH. 

 

4.6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání smlouvy počíná dnem jejího podpisu smluvními 

stranami a končí dnem zpracování dokumentace BOZP a PO uvedené v bodě 1.6 této smlouvy, nejpozději však 3 

měsíce, od podpisu této smlouvy smluvními stranami. 

 

V Praze dne: 

 

 

 

Poskytovatel služeb :                                                                                  Objednatel služeb :  

 

 

 

 

 

Doložená odborná kvalifikace:  

a) výpis z obchodního rejstříku  

b) osvědčení OZO BOZP  

c) osvědčení  Z-TP 


